2014 年（平成 26 年）７月４日

地域・保護者の皆様

藤沢市立善行中学校

校 長 大野 寛武

個人情報の取り扱いについてお願い

 向暑の候、皆様におかれましては、ご清栄のこととお慶び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、７月３日、保護者の方より、本校の行事を撮影した映像がインターネ

ット上に公開されているというご連絡をいただき、事実の確認をしました。

ちまたでは、個人情報の漏洩、公開等により、不愉快な思いをしたり、トラ

ブルになったりする事案が発生しています。

行事等で撮影したビデオ等について、無断で、誰でも閲覧できる状態にした

り、インターネット等で公開したりすることは、法に触れる可能性（プライバ

シーの侵害）があります。

本校の地域・保護者の方におかれましても、個人情報の取り扱いについては

十分な配慮をお願いします。

つきましては、すでに公開、アップロードしたものについては、すみやかに

削除の手続きを取っていただき、今後は、個人情報（肖像、氏名、生年月日、

声等個人が特定できるもの）を無断で公開することはおやめください。ご理解、

ご協力をお願いいたします。

問い合わせ

藤沢市立善行中学校

教頭 山口

電話 0466（82）2212